

Protokół nr XXIX/22
sesji Rady Powiatu Mińskiego
w dniu 27 kwietnia 2022 r.
w trybie zdalnym

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja dotycząca obywateli Ukrainy przebywających na terenie powiatu mińskiego.
5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
6. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim za 2021 r. wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie.
7. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie.
8. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.
9. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Mińskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Mrozy zadania publicznego w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2022 – 2027.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2022 r.
14. Rozpatrzenie skargi na działalność dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.
15. Wnioski i oświadczenia radnych.
16. Sprawy różne.
17. Przyjęcie protokołu XXVIII sesji Rady Powiatu Mińskiego.
18. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady, pan **Mirosław Krusiewicz**, otworzył XXIX sesję Rady Powiatu Mińskiego w trybie zdalnym. Stwierdził obecność 25 radnych, pozwalającą podejmować wiążące uchwały i decyzje. Potwierdzenie obecności stanowi sporządzona lista obecności. Przewodniczący powitał wszystkich radnych, gości i mieszkańców powiatu mińskiego.

Przewodniczący poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłej Danuty Roguskiej – Sekretarz Powiatu Mińskiego w latach 1999 – 2020, która przed pełnieniem tej funkcji, zajmowała stanowisko Kierownika Oddziału Organizacyjno-Społecznego w Urzędzie Rejonowym. W urzędzie pracowała od 1992 roku, była bardzo aktywna i brała udział w tworzeniu urzędu Starostwa Powiatowego, następnie wiele lat poświęcając swój czas

Powiatowi Mińskiemu. Poprosił również o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego Karola Tabaczka – 33-letniego sierżanta sztabowego w Komendzie Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim i Komisariatu Policji w Mrozach, który był policjantem z powołania, w szeregi policji wstąpił w 2009 r., a swoją służbę pełnił w zespole patrolowym Komisariatu Policji w Mrozach.

Wszyscy uczestnicy obrad powstali, aby uczcić pamięć ww. osób minutą ciszy.

Ad. 2

Przewodniczący przedstawił porządek obrad.

Starosta **Antoni Jan Tarczyński**, w imieniu Zarządu Powiatu Mińskiego, wniósł o uzupełnienie porządku obrad o punkt: „11. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Mrozy zadania publicznego w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych.”, co jest związane z budową odcinka autostrady od Kałuszyna w kierunku wschodnim. Do budowy niezbędne są materiały, które będą dowożone do rampy kolejowej w Mrozach, tam rozładowywane i przewożone na teren budowy. Należy zatroszczyć się o to, aby nie było problemu z degradacją dróg powiatowych i gminnych. Proponowany przez wykonawcę odcinek dróg, którymi przebiegałby ten transport, dotyczy drogi gminnej i dwóch odcinków drogi powiatowej. Takie ustalenia przekazał Burmistrz Mrozów Dariusz Jaszczuk, który prowadził rozmowy z wykonawcami i Dyрекcją Generalną Dróg i Autostrad, a które zostały przyjęte przez Zarząd Powiatu. Po zakończeniu okresu dowożenia kruszywa na budowę nastąpi odtworzenie odcinka drogi gminnej i obu odcinków dróg powiatowych. Koszty odtworzenia zapewnia wykonawca autostrady. Zasadne jest, aby sprawy były domówione przez jeden samorząd i Burmistrz zgodził się na realizację tych zadań w imieniu Powiatu. Po zrealizowaniu zadania i odtworzeniu drogi, bieżące utrzymanie tych dwóch odcinków dróg powiatowych powróci do powiatu. Po podjęciu uchwały przez Radę Powiatu, Zarząd Powiatu podpisze stosowne porozumienie, w którym znajdują się szczegółowe zadania dotyczące realizacji tej inwestycji.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 osób, przyjęła porządek obrad liczbą 24 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego i imiennego w pkt 2.1.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 osób, przyjęła porządek obrad liczbą 25 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego i imiennego w pkt 2.2.

Ad. 3

Przewodniczący poinformował, że w okresie od ostatniej sesji nie było interpelacji i zapytań.

Ad. 4

Przewodniczący poprosił o przedstawienie informacji dotyczącej obywateli Ukrainy przebywających na terenie powiatu mińskiego.

Pani **Anna Laskowska**, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim, omówiła aktywizację zawodową obywateli Ukrainy, realizowaną na mocy ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Obywatele Ukrainy są rejestrowani jako osoby bezrobotne i poszukujące pracy. Obecnie zarejestrowane są 64 osoby bezrobotne i 3 osoby poszukujące pracy. Pracodawcy

zatrudniający obywateli Ukrainy nie muszą ubiegać się o pozwolenia, ale mają obowiązek zgłoszenia faktu zatrudnienia na portalu internetowych w ciągu 14 dni. Do dnia dzisiejszego wpłynęło 157 powiadomień. Do urzędu wpłynęło około 70 ofert pracy dla obywateli Ukrainy. Ukraińcy zarejestrowani jako bezrobotni mogą korzystać ze wszystkich form wsparcia, dotychczas urząd wydał 14 skierowań do pracy, 6 osób otrzymało skierowanie do odbycia stażu. Osoby niezarejestrowane mogą korzystać z pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego. Do urzędu wpłynęło 6 wniosków o prace interwencyjne, 5 wniosków o roboty publiczne, dla 11 osób pracodawcy chcą stworzyć miejsca stażu, a 5 pracodawców chce utworzyć stanowiska pracy dla obywateli Ukrainy. Podczas ostatniego posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy, Rada wyraziła zgodę na przesunięcie środków w planie finansowym, aby umożliwić samorządom gminnym zatrudnienie tych osób ze współfinansowaniem w ramach robót publicznych (kwota dofinansowania to 2600 zł oraz składka ZUS od tej kwoty). Kilka gmin skorzystało już z tych form wsparcia. Od dnia 7 marca w Urzędzie Pracy został utworzony Punkt konsultacyjno-kontaktowy dla obywateli Ukrainy, do którego dziennie zgłasza się od kilku do kilkunastu osób. W urzędzie została zatrudniona na umowę zlecenie osoba biegle posługująca się językiem ukraińskim, która pomaga w kontaktach. Uruchomiony też jest specjalny adres mailowy do kontaktu, gdzie można pisać w języku ukraińskim oraz zgłaszać oferty pracy, a także 2 numery telefonów komórkowych, na które można dzwonić w sprawach związanych z obywatelami Ukrainy. Na początku marca urząd skierował ponad sto maili z ofertą do przedsiębiorców, którzy zatrudniają cudzoziemców albo, w ocenie urzędu, mają możliwości ich zatrudnienia do prac prostych bez znajomości języka polskiego. Otrzymali również informację na temat dofinansowywania pracy takich osób. W celu usprawnienia rejestracji osób bezrobotnych, od poniedziałku zatrudniona jest stażystka, obywatelka Ukrainy, która posiada dobrą znajomość języka polskiego i pomaga przy rejestracji osób. Natomiast pracownik zatrudniony na umowę zlecenie pracuje w punkcie informacyjnych lub jeździ z pracownikami urzędu na spotkania informacyjne. Pod koniec marca zostało skierowane do wójtów i burmistrzów z terenu powiatu mińskiego wystąpienie z propozycją organizowania spotkań informacyjnych na temat rynku pracy oraz form wsparcia zatrudnienia, w których uczestniczą kierownik działu, doradca zawodowy albo pośrednik pracy oraz tłumacz. Do dnia dzisiejszego takich spotkań odbyło się 16 i 2 kolejne odbędą się w tym tygodniu. W miastach i gminach, gdzie mieszka więcej osób obywatelstwa ukraińskiego, spotkań odbyło się więcej, np. w Mińsku Mazowieckim – 3, Dębem Wielkim – 2 i Sulejówku – 3 spotkania. Ze spotkań skorzystało już około 360 osób. Po spotkaniach pracownicy urzędu pozostają jeszcze na indywidualne rozmowy, wypełnianie ankiet, zebranie informacji o oczekiwaniach i gotowości podjęcia pracy. Duża grupa obywateli liczy na szybki powrót do kraju, cieszy się na rozmowy z tłumaczem, który w jasny i prosty sposób przekazuje informacje o ofercie. Obecnie zbierane są informacje o osobach, które chciałyby odbyć szkolenia.

Pan **Mariusz Martyniak**, dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim poinformował, że sytuacja związana z przybyciem obywateli Ukrainy nie ma wpływu na ograniczenie dostępności do świadczeń zdrowotnych SPZOZ. Wzmożona zachorowalność występuje u dzieci, ponieważ 75% obłożenia oddziału pediatrycznego to dzieci z Ukrainy. W pozostałej opiece zdrowotnej, SPZOZ udzielił około 300 porad, 150 specjalistycznych. W szpitalu prowadzone są również cięższe i dotychczas urodziło się 3 dzieci.

Pani **Dorota Ziuzia-Lipiec**, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mińsku Mazowieckim, powiedziała, że inspekcja nie ma żadnych wytycznych, dotyczących uchodźców, jednakże zostały przeprowadzone kontrole stanu sanitarnego miejsc, w których przebywają obywatele Ukrainy i nie zostały stwierdzone jakieś większe nieprawidłowości. Nie stwierdzono również ognisk chorób zakaźnych.

Pan **Sławomir Rogowski**, Komendant Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim, powiedział, że w powiecie nie było zgłoszonych zdarzeń na szkodę obywateli Ukrainy. Była podjęta tylko 1 interwencja dotycząca pobytu uchodźców, która została wyjaśniona na miejscu. Ukraińcy są goszczeni w sposób bezpieczny. Policja aktywnie uczestniczy w spotkaniach informacyjnych w gminach i miastach, które są cenne, bo Ukraińcy mają możliwość dowiedzenia się o ważnych dla nich kwestiach.

Pan **Krzysztof Komorowski**, Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim, powiedział, że zarówno państwowa straż, jak i straże ochotnicze są zaangażowane w pomoc obywatelom Ukrainy. Pomoc związana jest również z przewożeniem sprzętu na granicę i oddelegowywaniem kierowców samochodów ciężarowych oraz oddelegowaniem kierowców autobusów do przewozu uchodźców z terenów przygranicznych na teren województwa mazowieckiego i powiatu mińskiego. Takie dyspozycje przychodzą regularnie i kierowcy są delegowani do służby poza miejsce macierzyste Komendy. W ramach posiadanych środków zostały przetransportowane 223 osoby po terenie powiatu do miejsc, gdzie są zakwaterowani. Jednostki ochotniczych straży pożarnych są bardzo zaangażowane, ponieważ zbiórki i codzienna dystrybucja żywności odbywają się w ich siedzibach. Na bazie OSP, w 5 punktach na terenie powiatu przygotowane są miejsca noclegowe. Ponadto jeden ratownik medyczny pełnił służbę w pociągu medycznym, który udał się na tereny przygraniczne po ludzi potrzebujących pomocy.

Starosta **Antoni Jan Tarczyński** powiedział, że od pierwszych dni wojny w Ukrainie widać ogromne zaangażowanie wielu instytucji, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń i przede wszystkim osób fizycznych w pomoc ludziom, których spotkało ogromne nieszczęście. Powiat codziennie otrzymuje informacje z miast i gmin o liczbie osób zakwaterowanych i przebywających na terenie powiatu, obecnie jest ich 4602 osoby. Liczba ta się zmienia, gdyż niektórzy wyjechali na święta, inni przyjechali, jedni pozostali na dłużej, inni wyjechali dalej na zachód, więc cały czas jest dynamika. Niemniej, liczba między 4 500 do 4650 osób utrzymuje się od 3 tygodni. Z informacji otrzymywanych z gmin wynika, że jest jeszcze 55 wolnych miejsc, przy czym 50 miejsc dotyczy pobytu krótszego w jednej z remiz OSP. Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o utworzeniu w dwóch powiatowych szkołach oddziałów przygotowawczych: w Liceum Ogólnokształcącym im. Polskiej Macierzy Szkolnej dla 25 uczniów, który jest już zapelniony oraz w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy, do którego dotychczas wpłynęło 7 zgłoszeń. Nauka języka polskiego w tych oddziałach będzie odbywała się do września, a następnie będą mogli dołączyć do innych klas. Ponadto 41 uczniów podjęło naukę indywidualnie w różnych klasach placówek powiatowych. Starosta odniósł się do organizowanych na rzecz Ukraińców zbiórek i w uzupełnieniu do informacji Komendanta Powiatowego PSP, powiedział, że zbiórki i magazynowanie artykułów i przedmiotów odbywało się również w wielu innych miejscach, m.in. duże zaangażowanie wykazały parafie i koła gospodyń wiejskich. Stwierdził, że od początku cała lokalna społeczność bardzo szybko podjęła działania i pomoc dla Ukraińców i tak pomoc jest bardzo duża. Następnie poinformował o pomocy otrzymywanej od Wojewody na łączną kwotę około 1,3 mln zł. Środki te są przeznaczone dla wykonawców poleceń – organizatorów zakwaterowania i żywienia dla Ukraińców. Środki przyszły z opóźnieniem, ale część wypłat jest już zrealizowana, a po dzisiejszych zmianach w budżecie będą realizowane kolejne. Pierwotnie pierwsze wypłaty wynosiły 120 zł/osobodzień, obecnie dominują wypłaty 40zł/osobodzień, ale są również wypłaty 70 zł/osobodzień. Starosta powiedział, że została podjęta decyzja, aby nie organizować centralnego magazynu w powiecie dla osób przebywających na terenie powiatu, ale to rozśrodkować, szczególnie w zakresie żywności. W Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Mazowieckim został utworzony magazyn innych rzeczy, w którym są m.in. łóżka, koce, poduszki, ręczniki, środki higieny. Sporo darów dotarło z zagranicy, a szczególnie dużo

transport przyjechał z Niemiec. Z rezerw strategicznych również trafiły do powiatu łózka z poduszkami i kocami. To wszystko jest do dyspozycji gmin, które w zależności od zapotrzebowania na ich terenie, odbierają z tych zasobów potrzebne rzeczy. Powiedział, że od kiedy uchodźcy zaczęli przybywać do Polski, są zwoływane specjalne posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, podczas których szefowie służb, inspekcji i straży składają informacje. Podkreślił, że na poziomie powiatu jest bardzo dobra współpraca ze służbami, władzami miast i gmin, organizacjami pozarządowymi, parafiami, a przede wszystkim na podkreślenie zasługują wspaniałe postawy mieszkańców, którzy indywidualnie niosą Ukraińcom ogromną pomoc. Starosta, w imieniu własnym i Zarządu Powiatu wszystkim serdecznie podziękował, przede wszystkim osobom fizycznym, które ponoszą niebywały wysiłek, czasami nie dysponując odpowiednimi zasobami, ale nie jest to przeszkodą, aby się dzielić z innymi. Podziękował dyrektorom wszystkich placówek powiatowych i tych, które są poza strukturami samorządu powiatu. Również wielu radnych angażuje się w pomoc, za co też się należą słowa podziękowania. Zwrócił się z prośbą o przekazywanie podziękowań wszystkim, którzy tę pomoc niosą i angażują się w jakiegokolwiek formule, aby pomóc obywatelom Ukrainy.

Przewodniczący Rady **Mirosław Krusiewicz** powiedział, że samorząd województwa również występował z wieloma inicjatywami, m.in. pociągi Kolei Mazowieckich przywiozły z granicy wiele tysięcy uchodźców do Warszawy i innych miejscowości, także do powiatu mińskiego. Samorząd województwa z tegorocznego budżetu przeznaczył duże środki finansowe na różne zakupy m.in. karetki i wyposażenie. Podjął szeroką inicjatywę oświatową, w tym program nauczania języka polskiego, zarówno dla osób dorosłych, jak i dla uczniów. Koordynatorem tych działań jest Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Komponenty tego projektu obejmują naukę języka, pomoc w odrabianiu lekcji przez dzieci, kursy dla osób, które chcą pracować w jakimś zawodzie i będą chciały, aby ich dyplomy uzyskały nostryfikacje (dotyczy to również lekarzy i pielęgniarek). Powiedział, że dokładną informację o projekcie przekaze dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy.

Radna **Alicja Cichoń** poprosiła o rozszerzenie informacji Inspektora Sanitarnego na temat kontroli miejsc zakwaterowania uchodźców. Zapytała, w jaki sposób zostało zweryfikowane, że są to wszystkie miejsca i czy kontrole dotyczyły tylko miejsc objętych umową z Wojewodą czy również zakwaterowań w prywatnych w domach i mieszkaniach.

Pani **Dorota Ziuzia-Lipiec** powiedziała, że sprawdzane były tylko te miejsca, gdzie są zakwaterowani uchodźcy w związku z podpisaną umową z Wojewodą, natomiast Inspekcja nie może wchodzić do mieszkań prywatnych.

Starosta dodał, że podając liczbę obywateli Ukrainy w powiecie mińskim, mówił tylko miejscach zakwaterowania, które są zidentyfikowane, w tym na podstawie podpisanych umów na przekazanie środków od Wojewody oraz informacji z gminy i miast. Nie dysponuje danymi od osób fizycznych.

Innych głosów nie było.

Ad. 5

Starosta **Antoni Jan Tarczyński** złożył sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego podjętych na XXVIII sesji Rady Powiatu w dniu 28 lutego 2022 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 1 marca do 26 kwietnia 2022 r. (treść sprawozdań jest umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznych Powiatu Mińskiego).

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych sprawozdań.

Ad. 6

Pan **Sławomir Rogowski**, Komendant Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim, przedstawił sprawozdanie z działalności za 2020 r. wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie, które było szczegółowo omówione na posiedzeniu komisji. Podziękował za finansowe wsparcie Komendy Powiatowej Policji w kwocie 468 250 zł, otrzymane od samorządów z powiatu mińskiego. W większości środki zostały przeznaczone na zakup 6 aut.

Radna **Alicja Cichoń** przytoczyła informację, że na dzień 31 grudnia 2021 r. stan etatowy wynosił 262 stanowiska policyjne, a stan zatrudnienia wynosił 254 policjantów. Zapytała, co można zrobić i jak pomóc, żeby Komenda powróciła do sytuacji sprzed kilku lat, kiedy mieszkańcy Mińska Mazowieckiego codziennie mogli doświadczać widoku patroli policyjnych na ulicach miasta. Powiedziała, że spotyka się z sygnałami od mieszkańców na temat problemów w parku miejskim, przy skwerach, demolowania mienia publicznego, innych zdarzeń, które nie zawsze są zgłaszane policji z obawy przed późniejszymi szykanami.

Pan **Sławomir Rogowski** w odniesieniu do stanu zatrudnienia, stwierdził, że jest on najlepszy w całym garnizonie stołecznym i wynosi tylko 7% wakatów. Świadczy to o tym, że praca w Komendzie w Mińsku Mazowieckim jest atrakcyjna dla policjantów, czego wyrazem były przeniesienia funkcjonariuszy, np. z Komendy w Garwolinie. Na temat widoczności policji w terenie, powiedział, że na spotkaniach z radnymi często pojawia się temat patroli pieszych. Trzeba wziąć pod uwagę, że w roku 2020 i 2021 wszystkie służby realizowały zadania covidowe, a teraz realizują zadania związane z uchodźcami. Na dzień dzisiejszy 6 policjantów jest na stałe oddelegowanych do służby na granicy, a dodatkowo 2 policjantów pełni służbę na terenie Warszawy w rejonie punktów recepcyjnych i miejsc zakwaterowań. Potwierdził, że na terenie miasta dochodzi do różnych incydentów, np. doszło do rozboju na nieletnich na terenie parku, i gdy sprawa zaczęła wybrzmiewać na portalach społecznościowych, to sprawcy tych czynów przebywali już w areszcie, ale ta informacja do mediów nie przebiła się. Często jest tak, że mieszkańcy zauważają jakiś problem, po czym nie ma zainteresowania, jaki jest efekt działań policji. W ostatnim czasie ponownie pojawiły się informacje, że źle dzieje się w parku, czego nikt nie kwestionuje, ale jest problem, bo nikt nie chce zgłosić takiej sytuacji. System prawa jest tak skonstruowany, że policja podejmuje działania w oparciu o zgłoszenie. Były intensywne rozmowy z rodzicami pokrzywdzonych dzieci, zawiadomienie wpłynęło i sprawa została przekazana do sądu rodzinnego. Powiedział, że Komenda w tych trudnych czasach nadal utrzymuje wysoki poziom pracy, czego wyrazem jest uzyskanie 2 miejsca w garnizonie w zakresie przestępczości ogólnej i 3 miejsce w zakresie przestępczości kryminalnej. Jest to ogromna praca policjantów, którzy wykonują wiele dodatkowych zadań związanych m.in. z covidem czy zabezpieczeniem granic. W ostatnich latach policjanci wypracowują setki nadgodzin, co jest dla nich ogromnym obciążeniem. Zwiększona ilość zadań spada również na jednostki samorządowe, ale to jest czas wyzwań i trzeba im sprostać.

Radna **Alicja Cichoń** doprecyzowała, że mieszkańcy nie widzą teraz patroli i oczekują działań prewencyjnych. Na pewno część policjantów bywa w przestrzeni publicznej miasta w nieumundurowaniu, ale kilka lat temu było widać bardzo dużo patroli policyjnych, bardzo często w umundurowaniu. Mieszkańcy mają poczucie bezpieczeństwa, jeśli widzą policję. Obecnie ilość zadań związanych z epidemią zmniejszyła się. Zapytała, jaka jest szansa na przywrócenie patroli.

Komendant przypomniał, że patroli było zdecydowanie więcej w okresie, gdy kompania oddziałów prewencji stacjonowała na terenie Mińska Mazowieckiego, policjanci ci byli dedykowani tylko do pełnienia służby prewencyjnej i było ich widać. W późniejszych latach na terenie powiatu pojawiali się policjanci z oddziałów prewencji z Piaseczna. Tych

policjantów od czasu pandemii nie ma, gdyż realizowali zadania związane z pandemią i w pierwszej kolejności wspierali jednostki warszawskie. Następnie kompanie zostały skierowane na granicę. Następnie poinformował, że Komenda wznowiła organizowanie konkursów dla młodzieży. Akcja jest ważna, gdyż w ten sposób przekazywane są młodzieży wartości i postawy oraz informacje o zagrożeniach. W dwóch konkursach, które odbyły się w zeszłym roku, udział wzięło 600 dzieci z terenu powiatu (dla porównania w konkursie komendy stołecznej dla 2-milionowej Warszawy wzięło udział 1000 dzieci), więc to pokazuje potrzeby i oczekiwania w powiecie mińskim oraz chęci dzieci do rozwoju w tym zakresie.

Przewodniczący powiedział, że docierają głosy zaniepokojonych mieszkańców związane z kradzieżami samochodów, szczególnie w ostatnich 2-3 tygodniach, gdy to natężenie kradzieży było bardzo duże.

Komendant powiedział, że w roku 2019 było 38 kradzieży samochodów, a 2021 – 53, więc ta liczba wzrasta. Tendencja kradzieży się zwiększa, bo nie ma części i auta kradzione są właśnie na części. Tu pojawia się problem wykrywalności. Podał przykład toyoty skradzionej na terenie gminy Dobrze, która została odnaleziona po 2 godzinach, ale niestety tylko jej karoseria – w ciągu 2 godzin w odległości 20 km od miejsca kradzieży, auto zostało rozkręcone. W ten sposób działają wyspecjalizowane ekipy, które podjeżdżają busami, wyposażonymi w mały warsztat i w ciągu 2 godzin wszystko jest odkręcone. Poszczególne części trudne są do identyfikacji, bo nie wszystkie części posiadają znaki identyfikacyjne, więc jest problem z udowodnieniem. Niedawno policja przywiozła parę ławet części i obecnie trwa żmudna praca wydziału dochodzeniowo-śledczego. Policja jest przekonana, że części pochodzą z kradzionych pojazdów, ale za tym musi iść wartość dowodowa, muszą być materiały procesowe, które pozwolą na przedstawienie zarzutów konkretnym osobom, że dokonały kradzieży czy później zajmowały się paserstwem części samochodowych. Jest to problem, ale podejmowane są różne działania, m.in. na terenie powiatu działają policjanci z Wydziału Samochodowego i Wydziału Wywiadowczego, więc policja stara się zapobiegać takim zdarzeniom.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego przez aklamację przyjęła sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim za 2021 r. wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie.

Ad. 7

Pani **Dorota Ziuzia-Lipiec**, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mińsku Mazowieckim, przedstawiła informację o sytuacji bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie, która była szczegółowo omówiona na posiedzeniu komisji. Powiedziała, że z powodu działań Inspekcji skupionych na walce z pandemią, na terenie powiatu nastąpiło pogorszenie stanu sanitarno-higienicznego i stanu technicznego obiektów żywnościowych. Spowodowane to było możliwością zaplanowania mniejszej liczby kontroli niż w latach poprzednich. Było wydanych bardzo dużo decyzji administracyjnych na usunięcie uchybień i więcej mandatów w stosunku do lat poprzednich. Zapewniła, że Inspekcja powróciła już do prowadzenia podstawowej działalności nadzorowo-kontrolnej i będzie pracowała nad tym, aby ten stan przywrócić do dobrego. Powiedziała, że gdy rozpoczynała pracę w powiecie mińskim, ten stan był dość dobry i choć obecnie nie obserwuje specjalnych zagrożeń, to jednak chciałaby ten dobry stan przywrócić.

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła informację o sytuacji bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie przez aklamację.

Ad. 8

Pani **Renata Małecka** przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Ocena jest zbiorem wszystkich sprawozdań składanych do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej przez aklamację.

Ad. 9

Przewodniczący przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2021 rok.

Radny **Dariusz Przybyłko** stwierdził, że w sprawozdaniu wymienione są zadania prowadzone przez powiat w różnych sferach działalności publicznej. O ile na oświatę i opiekę społeczną były przeznaczone dość spore środki i wydaje się, że ilość złożonych wniosków nie była aż tak znaczna, to w dziale wspieranie i rozpowszechnianie kultury fizycznej i sportu tych wniosków nierozpatrzonych pozytywnie było najwięcej. Zaproponował, aby w przyszłości zwiększyć pulę tych środków, aby jak najwięcej organizacji mogło skorzystać z pomocy powiatu.

Przewodniczący powiedział, że może potrzebne będzie też szkolenie dla stowarzyszeń kultury fizycznej, dzięki czemu jakość wniosków będzie mogła być lepsza, tym bardziej, że przepisy prawa w tym zakresie się zmieniają.

Radny **Zbigniew Grzesiak** powiedział, że według niego sprawozdanie powinno zawierać informacje, że zadania zostały wykonane i rozliczone zgodnie z zawartymi porozumieniami.

Wicestarosta **Witold Kikolski** powiedział, że radny Dariusz Przybyłko mówił o roku 2022, a sprawozdanie dotyczyło roku 2021, kiedy z powodu panującej pandemii pozostały środki w zakresie sportu. Środki były przesunięte na zadania z zakresu kultury. Przesunięcie takie było zasadne, ponieważ w 2021 r. powiat był Stolicą Kultury Mazowsza. W tym roku środków nie wystarczyło w stosunku do ilości złożonych ofert. Ponadto ze zmieniającego się prawa wynika, że każda organizacja pozarządowa musiała zawrzeć we wniosku informację o dostępności, a tej informacji zabrakło. W zakresie kultury konkurs został powtórzony, a w zakresie sportu będą ogłoszone małe granty. Na temat informacji radnego Zbigniewa Grzesiaka powiedział, że przyjął ją do wiadomości.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego przez aklamację przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2021 rok.

Ad. 10

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Mińskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/334/22 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Mińskiego na prace

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisany do rejestru zabytków, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 10.

Ad. 11

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Mrozy zadania publicznego w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/335/22 w sprawie powierzenia Gminie Mrozy zadania publicznego w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 11.

Ad. 12

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2021 – 2026.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/336/22 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2022 – 2027, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 12.

Ad. 13

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2022 r.

Starosta, w uzupełnieniu informacji przekazanych na wspólnym posiedzeniu komisji w imieniu Zarządu Powiatu, wniósł o przyjęcie wniosku Komendanta Powiatowego Policji o zwiększenie dofinansowania na zakup pojazdu służbowego o 60 tys. zł. Ponadto powiat otrzymał dodatkowe środki w kwocie 82500 zł. na zakwaterowanie i wyżywienie Ukraińców, z przeznaczeniem na środki czystości i higieny osobistej oraz transport. Dodatkowo oddział przygotowawczy w ZSZ Nr 2 wymaga wzmocnienia kadrowego, na co jest potrzeba 5 772 zł, a środki te są przekazane z funduszu pomocy, który został wprowadzony ustawą o pomocy Ukraińcom.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/337/22 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2022 r., zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 13.

Ad. 14

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Leonard Zdanowicz poinformował, że do Komisji zostało przekazane pismo zawierające zastrzeżenia do działalności Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. Pismo nie zostało podpisane, jednak z uwagi na postawione w nim zarzuty i kompetencje podmiotu tworzącego, Komisja poprosiła o wyjaśnienia Dyrektora i Wicestarostę. Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami i przedstawioną dokumentacją, w ocenie Komisji brak jest podstaw do podejmowania działań zmierzających do odwołania dyrektora. Z przyczyn formalnych (brak podpisów osób składających zastrzeżenia) nie ma możliwości rozpatrzenia ich w formie uchwały.

Ad. 15

Radni nie zgłosili wniosków ani oświadczeń.

Ad. 16

Starosta, w imieniu organizatorów ze Stowarzyszenia Droga Krzyżowa w Mińsku Mazowieckim, podziękował tym, którzy odpowiedzieli na apel i dokonali wpłat na ufundowanie stacji drogi krzyżowej w Kościele pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Mińsku Mazowieckim. Stowarzyszenie zwraca się z prośbą do tych, którzy zechcieliby jeszcze tą inicjatywę wesprzeć. Następnie poprosił członków Zarządu o pozostanie po zakończeniu sesji Rady.

Przewodniczący zapowiedział powrót do organizacji powiatowych igrzysk samorządowych. Igrzyska odbędą się na początku wakacji w Kałuszynie.

Radna **Alicja Cichoń**, jako radna z okręgu miasta Mińsk Mazowiecki, podzieliła się wiadomością, którą otrzymał samorząd miasta Mińsk Mazowiecki. Miasto Mińsk Mazowiecki w ramach nagrody europejskiej posiada zaszczytne tytuły tj. Dyplom Europejski czy Sztandar Honorowy, a ostatnio otrzymał informację ze Zgromadzenia Parlamentarnej Rady Europy o przyznaniu kolejnego, przedostatniego stopnia tej nagrody – The Flag of Honour. Rada Europy w ten sposób doceniła wszelkie działania Mińska Mazowieckiego, które wzmacniają wartości europejskie, takie jak solidarność, równość, tolerancja czy współpraca w różnych obszarach aktywności obywatelskiej. Miasto ściśle współpracuje też z samorządem powiatu w różnych obszarach, czego doświadczyło szczególnie podczas kończącego się roku jubileuszowego związanego z 600-leciem Miasta Mińsk Mazowiecki. Miasto jest laureatem łącznie już 3 wyróżnień w ramach Nagrody Europy, a każdy etap tego konkursu wymaga coraz większej jakości i różnorodności tych działań. Mińsk Mazowiecki jest jedynym miastem w Polsce, któremu przyznano w tym roku to wyjątkowe wyróżnienie. całej Europy The Flag of Honour otrzymały jeszcze tylko 3 miasta: we Francji, Niemczech i ukraiński Kijów.

Radny **Zbigniew Grzesiak** powrócił do tematu wyjścia ze współwłasności z OHP nieruchomości przy ul. Budowlanej 4. OHP zwolniło pomieszczenia w szkole i użyczyło je powiatowi, a w pomieszczeniach w internacie rozpoczęło remont, ale nie zwracało się o zgodę do powiatu. Zapytał, kiedy może nastąpić wyjście ze współwłasności.

Starosta powiedział, że OHP ma ustanowiony trwały zarząd i wykonanie remontu nie wymaga zgody. Natomiast pozbawienie OHP trwałego zarządu może nastąpić pod pewnymi warunkami, które dotychczas nie zaistniały, a stanowisko Komendy Głównej OHP jest inne niż Ministra. Zapewnił, że nadal będą podejmowane działania zmierzające do uzyskania przez powiat pełnej własności nieruchomości.

Innych spraw nie było.

Ad. 17

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, przyjęła protokół XXVIII sesji Rady Powiatu liczbą 24 głosów przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 25.

Ad. 18

Wobec wyczerpania porządku obrad, pan **Mirosław Krusiewicz** zamknął XXIX sesję Rady Powiatu Mińskiego.

Protokołowała:

Agata Karubśka

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
M. Krusiewicz
Mirosław Krusiewicz

**LISTA OBECNOŚCI PODCZAS XXIX SESJI
RADY POWIATU MIŃSKIEGO W DNIU 27 KWIETNIA 2022 R.**

| LP. | IMIĘ I NAZWISKO | POTWIERDZENIE OBECNOŚCI |
|-----|-----------------------------|-------------------------|
| 1. | ANUSZ-GASZEWSKA EDYTA | obecna |
| 2. | BOGUCKI ŁUKASZ PIOTR | obecny |
| 3. | CELEJ LESZEK | obecny |
| 4. | CICHOŃ ALICJA EMILIA | obecna |
| 5. | CZYŻEWSKA ANNA HALINA | obecna |
| 6. | GAŃKO KATARZYNA BOGUSŁAW | obecna |
| 7. | GOŹDZIEWSKA KATARZYNA MARIA | obecna |
| 8. | GRUBEK ROBERT HENRYK | obecny |
| 9. | GRZESIAK ZBIGNIEW | obecny |
| 10. | JUSZCZAK WOJCIECH | obecny |
| 11. | KIKOLSKI WITOLD STEFAN | obecny |
| 12. | KRASUSKI ANDRZEJ | obecny |
| 13. | KRUSIEWICZ MIROSŁAW | obecny |
| 14. | KSIEŻOPOLSKI HENRYK | obecny |
| 15. | PACHNIK MAREK JERZY | obecny |
| 16. | PIASECKI IRENEUSZ | obecny |
| 17. | PIENIAK ANDRZEJ ROBERT | obecny |
| 18. | PŁOCHOCKI KRZYSZTOF | obecny |
| 19. | PUSTOŁA PIOTR | obecny |
| 20. | PRZYBYŁKO DARIUSZ | obecny |
| 21. | SMUGA ROBERT | obecny |
| 22. | STĘPIEŃ PIOTR | obecny |
| 23. | TARCZYŃSKI ANTONI JAN | obecny |
| 24. | WALAS BEATA | obecna |
| 25. | WASIELKIEWICZ ELŻBIETA | obecna |
| 26. | WIECZOREK PIOTR | obecny |
| 27. | ZDANOWICZ LEONARD | obecny |
| | RAZEM | 27 |

2.1. Zmiana porządku obrad

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

27 kwietnia 2022, 15:13

Wniosek przyjęto

| | |
|-------------|----|
| ZA | 23 |
| PRZECIW | 0 |
| WSTRZYMANIE | 0 |
| Brak głosu | 0 |

Obecni: 23

Zagłosowało: 23

Oddano głosów: 23

Szczegóły

ZA: 23 głosy

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Łukasz Piotr BOGUCKI

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHONÍ

Anna Halina CZYŻEWSKA

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Robert Henryk GRUBEK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Andrzej Robert PIENIAK

Krzysztof PŁOCHOCKI

Dariusz PRZYBYŁKO

Piotr PUSTOŁA

Robert SMUGA

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Elżbieta WASIELKIEWICZ

Piotr Daniel WIECZOREK

GŁOSOWNIE IMIENNE Z XXIX SESJI RADY POWIATU MIŃSKIEGO W DNIU
27 KWIECZNIA 2022 R. W PUNKCIE 2.1 – ZMIANA PORZĄDKU OBRAD

| LP. | IMIĘ I NAZWISKO | ZA | PRZECIW | WSTZYMUJĄCY |
|-----|-----------------------------|----|---------|-------------|
| 1. | ANUSZ-GASZEWSKA EDYTA | | | |
| 2. | BOGUCKI ŁUKASZ PIOTR | | | |
| 3. | CELEJ LESZEK | | | |
| 4. | CICHOŃ ALICJA EMILIA | | | |
| 5. | CZYŻEWSKA ANNA HALINA | | | |
| 6. | GAŃKO KATARZYNA BOGUSŁAW | | | |
| 7. | GOŹDZIEWSKA KATARZYNA MARIA | X | | |
| 8. | GRUBEK ROBERT HENRYK | | | |
| 9. | GRZESIAK ZBIGNIEW | | | |
| 10. | JUSZCZAK WOJCIECH | | | |
| 11. | KIKOLSKI WITOLD STEFAN | | | |
| 12. | KRASUSKI ANDRZEJ | | | |
| 13. | KRUSIEWICZ MIROSŁAW | | | |
| 14. | KSIĘŻOPOLSKI HENRYK | | | |
| 15. | PACHNIK MAREK JERZY | | | |
| 16. | PIASECKI IRENEUSZ | | | |
| 17. | PIENIAK ANDRZEJ ROBERT | | | |
| 18. | PŁOCHOCKI KRZYSZTOF | | | |
| 19. | PUSTOŁA PIOTR | | | |
| 20. | PRZYBYŁKO DARIUSZ | | | |
| 21. | SMUGA ROBERT | | | |
| 22. | STĘPIEŃ PIOTR | | | |
| 23. | TARCZYŃSKI ANTONI JAN | | | |
| 24. | WALAS BEATA | | | |
| 25. | WASIELKIEWICZ ELŻBIETA | | | |
| 26. | WIECZOREK PIOTR | | | |
| 27. | ZDANOWICZ LEONARD | | | |
| | RAZEM | 1 | 0 | 0 |

2.2. Przyjęcie porządku obrad

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

27 kwietnia 2022, 15:14

Wniosek przyjęto

| | |
|-------------|----|
| ZA | 23 |
| PRZECIW | 0 |
| WSTRZYMANIE | 0 |
| Brak głosu | 1 |

Obecni: 24
Oddano głosów: 23

Zagłosowało: 23

Szczegóły

ZA: 23 głosy

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Anna Halina CZYŻEWSKA

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Robert Henryk GRUBEK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Andrzej Robert PIENIAK

Krzysztof PŁOCHOCKI

Dariusz PRZYBYŁKO

Piotr PUSTOŁA

Robert SMUGA

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Elżbieta WASIELKIEWICZ

Piotr Daniel WIECZOREK

Brak głosu: 1 głos

Łukasz Piotr BOGUCKI

GŁOSOWNIE IMIENNE Z XXIX SESJI RADY POWIATU MIŃSKIEGO W DNIU
27 KWIECZNIA 2022 R. W PUNKCIE 2.2 – PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

| LP. | IMIĘ I NAZWISKO | ZA | PRZECIW | WSTZYMUJĄCY |
|-----|-----------------------------|----|---------|-------------|
| 1. | ANUSZ-GASZEWSKA EDYTA | | | |
| 2. | BOGUCKI ŁUKASZ PIOTR | | | |
| 3. | CELEJ LESZEK | | | |
| 4. | CICHOŃ ALICJA EMILIA | | | |
| 5. | CZYŻEWSKA ANNA HALINA | | | |
| 6. | GAŃKO KATARZYNA BOGUSŁAW | | | |
| 7. | GOŹDZIEWSKA KATARZYNA MARIA | X | | |
| 8. | GRUBEK ROBERT HENRYK | | | |
| 9. | GRZESIAK ZBIGNIEW | | | |
| 10. | JUSZCZAK WOJCIECH | | | |
| 11. | KIKOLSKI WITOLD STEFAN | | | |
| 12. | KRASUSKI ANDRZEJ | | | |
| 13. | KRUSIEWICZ MIROSŁAW | | | |
| 14. | KSIĘŻOPOLSKI HENRYK | | | |
| 15. | PACHNIK MAREK JERZY | | | |
| 16. | PIASECKI IRENEUSZ | | | |
| 17. | PIENIAK ANDRZEJ ROBERT | | | |
| 18. | PŁOCHOCKI KRZYSZTOF | | | |
| 19. | PUSTOŁA PIOTR | | | |
| 20. | PRZYBYŁKO DARIUSZ | | | |
| 21. | SMUGA ROBERT | | | |
| 22. | STĘPIEŃ PIOTR | | | |
| 23. | TARCZYŃSKI ANTONI JAN | | | |
| 24. | WALAS BEATA | | | |
| 25. | WASIELKIEWICZ ELŻBIETA | | | |
| 26. | WIECZOREK PIOTR | | | |
| 27. | ZDANOWICZ LEONARD | X | | |
| | RAZEM | 2 | 0 | 0 |

10.. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Mińskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

27 kwietnia 2022, 16:54

Wniosek przyjęto

| | |
|-------------|----|
| ZA | 24 |
| PRZECIW | 0 |
| WSTRZYMANIE | 0 |
| Brak głosu | 1 |

Obecni: 26
Oddano głosów: 24

Zagłosowało: 24

Szczegóły

ZA: 24 głosy

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Anna Halina CZYŻEWSKA

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Andrzej Robert PIENIAK

Krzysztof PŁOCHOCKI

Dariusz PRZYBYŁKO

Piotr PUSTOŁA

Robert SMUGA

Piotr Ryszard STĘPIEN

Beata WALAS

Elżbieta WASIELKIEWICZ

Piotr Daniel WIECZOREK

Brak głosu: 1 głos

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Drzemka: 1 głos

Łukasz Piotr BOGUCKI

GŁOSOWNIE IMIENNE Z XXIX SESJI RADY POWIATU MIŃSKIEGO W DNIU 26 STYCZNIA 2022 R. W PUNKCIE 10 – PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA DOTACJI Z BUDŻETU POWIATU MIŃSKIEGO NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW

| LP. | IMIĘ I NAZWISKO | ZA | PRZECIW | WSTZYMUJĄCY |
|-----|-----------------------------|----|---------|-------------|
| 1. | ANUSZ-GASZEWSKA EDYTA | | | |
| 2. | BOGUCKI ŁUKASZ PIOTR | X | | |
| 3. | CELEJ LESZEK | | | |
| 4. | CICHOŃ ALICJA EMILIA | | | |
| 5. | CZYŻEWSKA ANNA HALINA | | | |
| 6. | GAŃKO KATARZYNA BOGUSŁAW | | | |
| 7. | GOŹDZIEWSKA KATARZYNA MARIA | | | |
| 8. | GRUBEK ROBERT HENRYK | | | |
| 9. | GRZESIAK ZBIGNIEW | | | |
| 10. | JUSZCZAK WOJCIECH | | | |
| 11. | KIKOLSKI WITOLD STEFAN | | | |
| 12. | KRASUSKI ANDRZEJ | | | |
| 13. | KRUSIEWICZ MIROSŁAW | | | |
| 14. | KSIĘŻOPOLSKI HENRYK | | | |
| 15. | PACHNIK MAREK JERZY | | | |
| 16. | PIASECKI IRENEUSZ | | | |
| 17. | PIENIAK ANDRZEJ ROBERT | | | |
| 18. | PŁOCHOCKI KRZYSZTOF | | | |
| 19. | PUSTOŁA PIOTR | | | |
| 20. | PRZYBYŁKO DARIUSZ | | | |
| 21. | SMUGA ROBERT | | | |
| 22. | STĘPIEŃ PIOTR | | | |
| 23. | TARCZYŃSKI ANTONI JAN | X | | |
| 24. | WALAS BEATA | | | |
| 25. | WASIELKIEWICZ ELŻBIETA | | | |
| 26. | WIECZOREK PIOTR | | | |
| 27. | ZDANOWICZ LEONARD | X | | |
| | RAZEM | 3 | 0 | 0 |

11. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Mrozy zadania publicznego w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

27 kwietnia 2022, 16:56

Wniosek przyjęto

| | |
|-------------|----|
| ZA | 25 |
| PRZECIW | 0 |
| WSTRZYMANIE | 0 |
| Brak głosu | 0 |

Obecni: 26
Oddano głosów: 25

Zagłosowało: 25

Szczegóły

ZA: 25 głosów

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Anna Halina CZYŻEWSKA

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Andrzej Robert PIENIAK

Krzysztof PŁOCHOCKI

Dariusz PRZYBYŁKO

Piotr PUSTOŁA

Robert SMUGA

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Elżbieta WASIELKIEWICZ

Piotr Daniel WIECZOREK

Drzemka: 1 głos

Łukasz Piotr BOGUCKI

GŁOSOWNIE IMIENNE Z XXIX SESJI RADY POWIATU MIŃSKIEGO W DNIU 27 KWIECZNIA 2022 R. W PUNKCIE 11 – PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POWIERZENIA GMINIE MROZY ZADANIA PUBLICZNEGO W ZAKRESIE BIEŻĄCEGO UTRZYMANIA DRÓG POWIATOWYCH

| LP. | IMIĘ I NAZWISKO | ZA | PRZECIW | WSTZYMUJĄCY |
|-----|-----------------------------|----|---------|-------------|
| 1. | ANUSZ-GASZEWSKA EDYTA | | | |
| 2. | BOGUCKI ŁUKASZ PIOTR | X | | |
| 3. | CELEJ LESZEK | | | |
| 4. | CICHOŃ ALICJA EMILIA | | | |
| 5. | CZYŻEWSKA ANNA HALINA | | | |
| 6. | GAŃKO KATARZYNA BOGUSŁAW | | | |
| 7. | GOŹDZIEWSKA KATARZYNA MARIA | | | |
| 8. | GRUBEK ROBERT HENRYK | | | |
| 9. | GRZESIAK ZBIGNIEW | | | |
| 10. | JUSZCZAK WOJCIECH | | | |
| 11. | KIKOLSKI WITOLD STEFAN | | | |
| 12. | KRASUSKI ANDRZEJ | | | |
| 13. | KRUSIEWICZ MIROSŁAW | | | |
| 14. | KSIEŻOPOLSKI HENRYK | | | |
| 15. | PACHNIK MAREK JERZY | | | |
| 16. | PIASECKI IRENEUSZ | | | |
| 17. | PIENIAK ANDRZEJ ROBERT | | | |
| 18. | PŁOCHOCKI KRZYSZTOF | | | |
| 19. | PUSTOŁA PIOTR | | | |
| 20. | PRZYBYŁKO DARIUSZ | | | |
| 21. | SMUGA ROBERT | | | |
| 22. | STĘPIEŃ PIOTR | | | |
| 23. | TARCZYŃSKI ANTONI JAN | | | |
| 24. | WALAS BEATA | | | |
| 25. | WASIELKIEWICZ ELŻBIETA | | | |
| 26. | WIECZOREK PIOTR | | | |
| 27. | ZDANOWICZ LEONARD | X | | |
| | RAZEM | 2 | 0 | 0 |

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2022 - 2027

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

27 kwietnia 2022, 16:58

Wniosek przyjęto

| | |
|-------------|----|
| ZA | 24 |
| PRZECIW | 0 |
| WSTRZYMANIE | 0 |
| Brak głosu | 1 |

Obecni: 26
Oddano głosów: 24

Zagłosowało: 24

Szczegóły

ZA: 24 głosy

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Anna Halina CZYŻEWSKA

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Zbigniew GRZESIAK

Wojciech JUSZCZAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Andrzej Robert PIENIAK

Krzysztof PŁOCHOCKI

Dariusz PRZYBYŁKO

Piotr PUSTOŁA

Robert SMUGA

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Elżbieta WASIELKIEWICZ

Piotr Daniel WIECZOREK

Brak głosu: 1 głos

Robert Henryk GRUBEK

Drzemka: 1 głos

Łukasz Piotr BOGUCKI

GŁOSOWNIE IMIENNE Z XXIX SESJI RADY POWIATU MIŃSKIEGO W DNIU 27 KWIETNIA 2022 R. W PUNKCIE 12 – PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU MIŃSKIEGO NA LATA 2022 - 2027

| LP. | IMIĘ I NAZWISKO | ZA | PRZECIW | WSTZYMUJĄCY |
|-----|-----------------------------|----|---------|-------------|
| 1. | ANUSZ-GASZEWSKA EDYTA | | | |
| 2. | BOGUCKI ŁUKASZ PIOTR | X | | |
| 3. | CELEJ LESZEK | | | |
| 4. | CICHOŃ ALICJA EMILIA | | | |
| 5. | CZYŻEWSKA ANNA HALINA | | | |
| 6. | GAŃKO KATARZYNA BOGUSŁAW | | | |
| 7. | GOŹDZIEWSKA KATARZYNA MARIA | | | |
| 8. | GRUBEK ROBERT HENRYK | X | | |
| 9. | GRZESIAK ZBIGNIEW | | | |
| 10. | JUSZCZAK WOJCIECH | | | |
| 11. | KIKOLSKI WITOLD STEFAN | | | |
| 12. | KRASUSKI ANDRZEJ | | | |
| 13. | KRUSIEWICZ MIROSŁAW | | | |
| 14. | KSIĘŻOPOLSKI HENRYK | | | |
| 15. | PACHNIK MAREK JERZY | | | |
| 16. | PIASECKI IRENEUSZ | | | |
| 17. | PIENIAK ANDRZEJ ROBERT | | | |
| 18. | PŁOCHOCKI KRZYSZTOF | | | |
| 19. | PUSTOŁA PIOTR | | | |
| 20. | PRZYBYŁKO DARIUSZ | | | |
| 21. | SMUGA ROBERT | | | |
| 22. | STĘPIEŃ PIOTR | | | |
| 23. | TARCZYŃSKI ANTONI JAN | | | |
| 24. | WALAS BEATA | | | |
| 25. | WASIELKIEWICZ ELŻBIETA | | | |
| 26. | WIECZOREK PIOTR | | | |
| 27. | ZDANOWICZ LEONARD | X | | |
| | RAZEM | 3 | 0 | 0 |

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2022 r.

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

27 kwietnia 2022, 17:01

Wniosek przyjęto

| | |
|-------------|----|
| ZA | 24 |
| PRZECIW | 0 |
| WSTRZYMANIE | 0 |
| Brak głosu | 1 |

Obecni: 26
Oddano głosów: 24

Zagłosowało: 24

Szczegóły

ZA: 24 głosy

| | | |
|---------------------------|-----------------------------|---------------------------|
| Leszek CELEJ | Alicja Emilia CICHON | Anna Halina CZYŻEWSKA |
| Katarzyna Bogusława GAŃKO | Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA | Robert Henryk GRUBEK |
| Zbigniew GRZESIAK | Wojciech JUSZCZAK | Witold Stefan KIKOLSKI |
| Andrzej KRASUSKI | Mirośław KRUSIEWICZ | Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI |
| Marek Jerzy PACHNIK | Ireneusz PIASECKI | Andrzej Robert PIENIAK |
| Krzysztof PŁOCHOCKI | Dariusz PRZYBYŁKO | Piotr PUSTOŁA |
| Robert SMUGA | Piotr Ryszard STĘPIEŃ | Antoni Jan TARCZYŃSKI |
| Beata WALAS | Elżbieta WASIELKIEWICZ | Piotr Daniel WIECZOREK |

Brak głosu: 1 głos

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Drzemka: 1 głos

Łukasz Piotr BOGUCKI

GŁOSOWNIE IMIENNE Z XXIX SESJI RADY POWIATU MIŃSKIEGO W DNIU 27 KWIECZNIA 2022 R. W PUNKCIE 13 – PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWAŁY BUDŻETOWEJ POWIATU MIŃSKIEGO NA 2022 ROK

| LP. | IMIĘ I NAZWISKO | ZA | PRZECIW | WSTZYMUJĄCY |
|-----|-----------------------------|----|---------|-------------|
| 1. | ANUSZ-GASZEWSKA EDYTA | X | | |
| 2. | BOGUCKI ŁUKASZ PIOTR | X | | |
| 3. | CELEJ LESZEK | | | |
| 4. | CICHOŃ ALICJA EMILIA | | | |
| 5. | CZYŻEWSKA ANNA HALINA | | | |
| 6. | GAŃKO KATARZYNA BOGUSŁAW | | | |
| 7. | GOŹDZIEWSKA KATARZYNA MARIA | | | |
| 8. | GRUBEK ROBERT HENRYK | | | |
| 9. | GRZESIAK ZBIGNIEW | | | |
| 10. | JUSZCZAK WOJCIECH | | | |
| 11. | KIKOLSKI WITOLD STEFAN | | | |
| 12. | KRASUSKI ANDRZEJ | | | |
| 13. | KRUSIEWICZ MIROSŁAW | | | |
| 14. | KSIĘŻOPOLSKI HENRYK | | | |
| 15. | PACHNIK MAREK JERZY | | | |
| 16. | PIASECKI IRENEUSZ | | | |
| 17. | PIENIAK ANDRZEJ ROBERT | | | |
| 18. | PŁOCHOCKI KRZYSZTOF | | | |
| 19. | PUSTOŁA PIOTR | | | |
| 20. | PRZYBYŁKO DARIUSZ | | | |
| 21. | SMUGA ROBERT | | | |
| 22. | STĘPIEŃ PIOTR | | | |
| 23. | TARCZYŃSKI ANTONI JAN | | | |
| 24. | WALAS BEATA | | | |
| 25. | WASIELKIEWICZ ELŻBIETA | | | |
| 26. | WIECZOREK PIOTR | | | |
| 27. | ZDANOWICZ LEONARD | X | | |
| | RAZEM | 3 | 0 | 0 |

17. Przyjęcie protokołu XXVIII sesji Rady Powiatu Mińskiego

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

27 kwietnia 2022, 17:12

Wniosek przyjęto

ZA 22
PRZECIW 0
WSTRZYMANIE 0
Brak głosu 1

Obecni: 25

Oddano głosów: 22

Zagłosowało: 22

Szczegóły

ZA: 22 głosy

| | | |
|---------------------------|-----------------------------|------------------------|
| Leszek CELEJ | Alicja Emilia CICHONÍ | Anna Halina CZYŻEWSKA |
| Katarzyna Bogusława GAŃKO | Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA | Robert Henryk GRUBEK |
| Zbigniew GRZESIAK | Wojciech JUSZCZAK | Witold Stefan KIKOLSKI |
| Mirosław KRUSIEWICZ | Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI | Marek Jerzy PACHNIK |
| Ireneusz PIASECKI | Andrzej Robert PIENIAK | Krzysztof PŁOCHOCKI |
| Dariusz PRZYBYŁKO | Piotr PUSTOŁA | Robert SMUGA |
| Antoni Jan TARCZYŃSKI | Beata WALAS | Elżbieta WASIELKIEWICZ |
| Piotr Daniel WIECZOREK | | |

Brak głosu: 1 głos

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Drzemka: 2 głosy

Łukasz Piotr BOGUCKI
Andrzej KRASUSKI

GŁOSOWNIE IMIENNE Z XXIX SESJI RADY POWIATU MIŃSKIEGO W DNIU 27 KWIECZNIA 2022 R. W PUNKCIE 17 – PRZYJĘCIE PROTOKOŁU XXVIII SESJI RADY POWIATU MIŃSKIEGO

| LP. | IMIĘ I NAZWISKO | ZA | PRZECIW | WSTRZYMUJĄCY |
|-----|-----------------------------|----|---------|--------------|
| 1. | ANUSZ-GASZEWSKA EDYTA | | | |
| 2. | BOGUCKI ŁUKASZ PIOTR | X | | |
| 3. | CELEJ LESZEK | | | |
| 4. | CICHOŃ ALICJA EMILIA | | | |
| 5. | CZYŻEWSKA ANNA HALINA | | | |
| 6. | GAŃKO KATARZYNA BOGUSŁAW | | | |
| 7. | GOŹDZIEWSKA KATARZYNA MARIA | | | |
| 8. | GRUBEK ROBERT HENRYK | | | |
| 9. | GRZESIAK ZBIGNIEW | | | |
| 10. | JUSZCZAK WOJCIECH | | | |
| 11. | KIKOLSKI WITOLD STEFAN | | | |
| 12. | KRASUSKI ANDRZEJ | | | |
| 13. | KRUSIEWICZ MIROSŁAW | | | |
| 14. | KSIĘŻOPOLSKI HENRYK | | | |
| 15. | PACHNIK MAREK JERZY | | | |
| 16. | PIASECKI IRENEUSZ | | | |
| 17. | PIENIAK ANDRZEJ ROBERT | | | |
| 18. | PŁOCHOCKI KRZYSZTOF | | | |
| 19. | PUSTOŁA PIOTR | | | |
| 20. | PRZYBYŁKO DARIUSZ | | | |
| 21. | SMUGA ROBERT | | | |
| 22. | STĘPIEŃ PIOTR | | | |
| 23. | TARCZYŃSKI ANTONI JAN | | | |
| 24. | WALAS BEATA | | | |
| 25. | WASIELKIEWICZ ELŻBIETA | | | |
| 26. | WIECZOREK PIOTR | | | |
| 27. | ZDANOWICZ LEONARD | X | | |
| | RAZEM | 2 | 0 | 0 |